证券代码: 0000	027	证券简称:	深圳能源	公告	编号:	2022-046
公司债券代码:	112615		公司债券简称:	17	深能	01
公司债券代码:	112617		公司债券简称:	17	深能	G1
公司债券代码:	149241		公司债券简称:	20	深能	Y1
公司债券代码:	149272		公司债券简称:	20	深能	Y2
公司债券代码:	149310		公司债券简称:	20	深能	01
公司债券代码:	149408		公司债券简称:	21	深能	Y1
公司债券代码:	149676		公司债券简称:	21	深能	01
公司债券代码:	149677		公司债券简称:	21	深能	02
公司债券代码:	149742		公司债券简称:	21	深能	Y2
公司债券代码:	149926		公司债券简称:	22	深能	01
公司债券代码:	149927		公司债券简称:	22	深能	02
公司债券代码:	149983		公司债券简称:	22	深能	Y1
公司债券代码:	149984		公司债券简称:	22	深能	Y2

深圳能源集团股份有限公司

关于参与发起设立深圳市深能力合创新私募股权投资 基金合伙企业(有限合伙)的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

公司拟与深圳市力合创业投资有限公司(以下简称:力合创投)及珠海紫荆泓鑫投资管理有限公司(以下简称:紫荆泓鑫)及其他社会投资方共同发起设立深圳市深能力合创新私募股权投资基金合伙企业(有限合伙)(暂定名,具体名称以市场监督部门核准登记为准,以下简称:深能力合股权投资基金或本基金),本基金由力合创投作为基金管理人,基金规模为人民币10亿元,其中公司认缴本基金的出资额为人民币49,900万元。

公司董事会七届一百三十五次会议审议通过了《关于参与发起设立深圳市深

能力合创新私募股权投资基金合伙企业(有限合伙)的议案》,根据公司《章程》,本次投资不需提交公司股东大会审议。本次交易不构成关联交易及《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方基本情况

(一) 力合创投

注册日期: 2016年1月20日。

统一社会信用代码: 91440300359759902M。

法定代表人: 汪姜维。

企业类型:有限责任公司(法人独资)。

注册资本:人民币45,000万元。

注册地址:深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司)。

经营范围:一般经营项目是:创业投资业务;受托管理创业投资企业机构或个人的创业投资业务;创业投资咨询业务;为创业企业提供创业管理服务业务;参与设立创业投资企业与创业投资管理顾问;投资兴办实业(具体项目另行申报)。

股东情况:力合科创集团有限公司(以下简称:力合科创)持有100%股权。

2021年7月1日,力合创投在中国证券投资基金业协会完成私募股权基金管理人登记,登记编号P1072118。

(二) 紫荆泓鑫

注册日期: 2016年11月10日。

统一社会信用代码: 91440400MA4UY1LE8D。

法定代表人:别力子。

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)。

注册资本:人民币500万元。

注册地址:珠海市横琴新区宝华路6号105室-22596(集中办公区)。

经营范围:投资管理、股权投资、投资咨询、企业管理咨询。

股东情况: 赵宾红持有 45%股权, 力合创投持有 30%股权, 梁艳持有 25%股权。

2017年3月22日,紫荆泓鑫在中国证券投资基金业协会完成私募股权基金管理人登记,登记编号P1061984。

上述合作方不是失信被执行人。

三、基金设立方案

- (一)基金名称:深圳市深能力合创新私募股权投资基金合伙企业(有限合伙)(暂定名,具体名称以市场监督部门核准登记为准)。
 - (二) 基金规模: 人民币 10 亿元。
- (三)组织形式:有限合伙企业。其中,力合创投为基金管理人,力合创投 (执行事务合伙人)、紫荆泓鑫为普通合伙人,公司及其他社会资本为有限合伙 人。

(四)出资方式及出资进度:

合伙人名称	合伙人类型	认缴出资额 (人民币万元)	出资比例 (%)
力合创投	普通合伙人	100	0.1
紫荆泓鑫	普通合伙人	100	0.1
本公司	有限合伙人	49,900	49.9
其他社会资本	有限合伙人	49,900	49.9

本基金拟分 2 次出资,首次出资额为各合伙人认缴金额的 50%。在所投项目产生业绩示范效应并经各出资方协商同意后,进行剩余认缴金额的出资。所有合伙人均以货币出资。

- (五)基金存续期限:投资期4年,退出期4年,延长期2年。
- (六)公司对基金的会计处理方法:按照现行会计准则规定,将以深能力合股权投资基金为会计核算主体独立核算,且不纳入公司合并报表范围。
- (七)资金投向及项目来源: 1.资金投向: 能源与环保行业相关的新能源新材料等战略新兴领域及高端装备制造、新一代信息技术等硬科技产业领域创新性企业股权。2.投资项目来源: 深圳清华研究院和力合体系、清华大学等高校院所成果转化、本公司推荐及其他市场化方式。

- (八)管理费: 投资期内管理费以基金实缴出资总额为基数按 2%/年收取; 退出期内管理费以基金实缴出资总额扣除已退出项目投资本金为基数按 2%/年 收取;延长期不收取管理费。
- (九)收益分配机制:采取"先回本后分利"的原则,全体合伙人同比例收回投资本金;超过本金之后的收益即为超额收益,超额收益部分普通合伙人收取20%业绩报酬,剩余80%按全体合伙人实缴出资比例分配。
- (十)投资限额:本基金对单个项目的单笔投资金额不得超过基金实缴总规模的 10%;投资期内,本基金可对其已投项目进行追加投资,追加投资后单个项目累计投资额不超过基金实缴总规模的 20%。经合伙人会议表决通过的除外。
- (十一)投委会设置及议事规则:本基金拟设立一个由7名委员组成的投资决策委员会(以下简称:投委会),投委会成员均由基金管理人提名,并经基金合伙人大会审议通过。其中,主任委员由基金管理人推荐,同时有1名委员由公司推荐。投委会会议表决均采用书面形式,投委会各委员1人1票,投委会全部议案的表决须经投委会4名及以上委员通过。
- (十二)退出机制: 1. 项目层面:根据已投项目经营发展状况不同,基金可以通过上市(IP0)、股权转让、回购、清算等方式实现项目退出。2. 基金层面:基金退出分为主动退出和被动退出。主动退出包括财产份额转让退出和清算退出。被动退出主要指违约退出,指触发合伙协议约定的违约退伙情形的退出方式。

四、关联关系及其他利益关系说明

- (一) 公司与力合创投和紫荆泓鑫不存在关联关系或相关利益安排。
- (二)公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员未参与深能力合股权投资基金的份额认购,未在深能力合股权投资基金、力合创投和紫荆泓鑫中任职。
 - (三)本次合作设立投资基金不涉及经营具体业务,不会导致同业竞争。

五、本次交易的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次交易的目的和对公司影响

本基金将聚焦于能源与环保领域从事新业态及新模式的企业的股权投资,符合国家产业布局和调整方向,与公司存在良好的产业协同,整体风险可控,长期增长潜力将达到或超过宏观经济增长水平。基金管理人力合创投具有丰富的市场投资并购经验,项目储备丰富。公司可凭借自身的行业地位及技术经验,结合基金合伙人的资源优势,拓展公司项目获取渠道,推动公司经营发展质量的提高。

(二) 存在的风险

公司作为该基金的基石出资人,出资不超过 50%。剩余募集部分需要由基金管理人和普通合伙人募集,存在基金募集失败的风险。公司将在基金合伙协议中约定公司出资的前置条件是确保其他有限合伙人已确定并完成投资决策,且与其他出资人同步出资,降低基金募集失败的风险。

受经济环境、行业周期、市场变化、标的企业的经营管理、交易方案、监管 政策等诸多因素的影响,可能存在项目投资无法实现预期收益和目的,甚至亏损 的风险。公司将密切关注基金的经营管理情况及投资项目的实施过程,严格风险 管控,以切实降低投资风险。

六、董事会审议情况

同意公司作为有限合伙人参与发起设立深圳市深能力合创新私募股权投资基金合伙企业(有限合伙)(暂定名,具体名称以市场监督部门核准登记为准),认缴该基金的出资额为人民币 49,900 万元。

七、其他相关事项说明

公司将严格按照相关法规要求,持续关注该投资事项的进展情况,及时履行后续信息的披露义务。

深圳能源集团股份有限公司 董事会 二〇二二年九月二十九日